
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione  N   001  dell'anno 2016 

 

OGGETTO: Impegno e accreditamento della somma di € 2.000,00 per piccole spese sul c/c 

intestato all’Economo dell’Ente – Sig. Luigi Angilello. 

 

L'anno duemilasedici il giorno undici. del mese di  Gennaio 

IL DIRETTORE 
 

Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

Vista la determinazione n. 128 del 29/09/2015 avente per oggetto: "Passaggio economato e 

vice consegnatario dal F.D. Sig. Taverna Antonio al F.D. Geom. Luigi Angilello"; 

 Visto l’art. 27 del D.P.R. n. 696 del 18/12/1979 che prevede per il servizio di cassa interno 

un fondo massimo di € 5.164,17 (Cinquemilacentosessantaquattro/17);  

  Visto il comma 3 art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” del d.lgs. n. 136/2010 e 

successive modifiche ed integrazioni, che contempla altresì l’eventuale costituzione di un fondo 

cassa cui attingere per spese giornaliere, salvo l’obbligo di rendicontazione, tramite bonifico 

bancario o postale o altro strumento di pagamento idoneo a consentire la tracciabilità delle 

operazioni; 

 Vista la nota n. 1605/11/U del 01/12/2011 con cui il legale rappresentante dell’Ente, pro-

tempore, chiede dell’attuale istituto di credito gestore del servizio di tesoreria dell’Ente, 

UNICREDIT, l’apertura di un conto corrente bancario per il cassiere dell’Ente, senza emissione di 

assegni;    

 Visto il documento di sintesi del contratto dell’apertura del conto corrente di corrispondenza 

n. BD1691 del 23/01/2012 trasmesso dall’Unicredit, ns. prot. n. 84/12/E del 26/01/2012, a favore 

dell’Ente e gestito dall’Economo dell’Ente;    

 Ritenuto che per far fronte alle piccole spese ed acquisti urgenti per conto dell’Ente, si rende 

necessario ed inderogabile accreditare nel summenzionato conto intestato alla Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura e gestito dal Sig. Luigi Angilello, Economo dell’Ente 

subentrante, la somma di € 2.000,00 (duemila/00 euro), che ai sensi del sopracitato articolo di 

legge sarà versato sul summenzionato conto corrente alla chiusura dell’esercizio, mentre di volta 

in volta le somme per le spese sostenute verranno accreditate, a presentazione di rendiconto con 

imputazione ai corrispondenti capitoli di spesa del bilancio dell'Ente; 

 Vista la nota n. 03/16 del 05/01/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 



finanziario 2016, con riferimento all'ultimo Bilancio di Previsione regolarmente approvato, 

gestendone i 4/12 (quattro dodicesimi); 

 Vista la nota n. 573 del 08/01/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 

Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 14/16/E 

l'08/01/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario per soli 2 

mesi (Gennaio/Febbraio) fino al 29/02/2016, in linea con quanto stabilito dalla normativa 

regionale;          

 Ritenuto di dover impegnare a carico del corrispondente capitolo di spesa del Bilancio 

dell’Ente relativo all’anno 2016, la somma occorrente e di procedere alla relativa anticipazione. 

 

 In conformità alle premesse: 

 

DETERMINA 

 

 

 Art.1) Di impegnare a carico del cap.lo 426 “Somme anticipate all’Economo” del bilancio di 

previsione dell’Ente per l’esercizio finanziario 2016 la somma di € 2.000,00 (duemila/00); 

 Art.2) Di accreditare nel conto corrente ordinario n. 000101880828 gestito dal Sig. Luigi 

Angilello, Economo dell’Ente subentrante, c/o l’istituto di credito attuale cassiere dell’Ente 

(UNICREDIT – Ag. 20500 Caltagirone Umberto I) la somma di € 2.000,00 (duemila/00) che verrà 

utilizzata per far fronte alle piccole spese che sosterrà per conto e nell’interesse dell’Ente durante 

l’anno 2016. 

 

             IL DIRETTORE 

      Dott. Venora Gianfranco 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	IL DIRETTORE
	DETERMINA


